
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/11 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-19 
Pazin, 15. svibnja 2006. g. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi  
      Pula na usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke i  
      Financijski plan za 2006. godinu  
   

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
Sa štovanjem, 
 
        v.d. PROČELNIK 
                Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Prethodno mišljenje Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka, 
4.Usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan  
   za 2006. godinu Lučke uprave Pula. 

  
 
 
 
 

 



 
 Na temelju članka 46. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene 
novine Istarske županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06) Poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ....................2006. godine donosi sljedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na usklađeni Godišnji program  
     rada i razvoja luke i Financijski plan za 2006. godinu. 
 
 2. Planovi iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 

   3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
                Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 46. stavak 3. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03) kojim je propisano da 
godišnji program rada i razvoja luke županijskog značaja donosi, na prijedlog ravnatelja, 
upravno vijeće lučke uprave, a uz suglasnost županijskog poglavarstva i prethodnog 
mišljenja Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka; članak 54. stavak 1. točka 1. 
rečenog Zakona koji definira da upravno vijeće lučke uprave donosi na prijedlog ravnatelja, 
godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, članak 18. Statuta 
Lučke uprave koji definira da upravno vijeće donosi godišnji program rada i razvoja luka i 
članci 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 6/03- 
pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Pula na usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2006. godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Temeljem zakonskih obveza, upravno vijeće Lučke uprave Pula donijelo je na 
svojoj sjednici održanoj 21. prosinca 2005. godine Godišnji plan i program razvoja luke  i 
Financijski plan za 2006. godinu koji je upućen Ministarstvu mora, turizma, prometa i 
razvitka radi davanja mišljenja sukladno članku 46. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (NN br. 158/03). Rečenim Planom Lučka uprava Pula je predvidjela 1.500.000,00 
kn prihoda od MMTPR. Kako MMTPR nije predvidjelo proračunska sredstva za Lučku 
upravu Pula bilo je potrebno uskladiti Godišnji plan i program razvoja luke i Financijski plan 
za 2006. 
 Upravno vijeće je 12. travnja 2006. godine donijelo usklađeni Godišnji plan i 
program razvoja luke  i Financijski plan za 2006. godinu na koji je MMTPR dalo pozitivno 
mišljenje. 
 Usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke sadrži:  
- izjavu Predsjednika Upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave da je plan zasnovan na 
važećim zakonskim propisima, te se izražava spremnost da se realizira Godišnji program 
rada i razvoja luke i Financijski plan; 
- prikaz aktualnog stanja lučke uprave gdje se opisuju povoljne mogućnosti i problemi 
lučke uprave; 
- pregled ciljeva koji se planiraju postići u 2006. godini; 
- pregled zadataka, izvršitelja, rokova i sredstava za ostvarenje gore postavljenih ciljeva; 
- operativne aktivnosti i planove po predviđenim konkretnim zadacima.  
 Financijski plan lučke uprave prikazuje prihode i izdatke lučke uprave. Prihodi su 
podijeljeni u skupine prihodi od proračuna, prihodi od lučkih pristojbi, prihodi od koncesija, 
sredstva iz kredita i dr. Izdaci su podijeljeni na izdatke osnovnog poslovanja lučke uprave, 
izdaci za održavanje, investicije i troškove sigurnosne zaštite lučkog područja. 
 Lučka uprava Pula upravlja lukama Pula, Brijuni (luke županijskog značaja), Peroj, 
Fažana, Banjole, Polje, Runke, Medulin, Kuje i Krnica (luke lokalnog značaja). 
 Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan rađeni su po obrascima ISO 
norme 9001. 

 



 Nakon dobivanja prethodnog mišljenja Ministarstva mora, turizma, prometa i 
razvitka na usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2006. 
godinu Lučke uprave Pula, traži se suglasnost županijskog poglavarstava na iste. 
 Temeljem navedenog predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Pula na usklađeni Godišnji program rada i razvoja luke i 
Financijski plan za 2006. godinu. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetni planovi dostavljeni su u privitku. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 



 
OBRAZAC LU - GP 

LUČKA UPRAVA PULA 
  

 
 
Klasa: 400-01/05-01-04 
Urbroj: 2163/01-02-06-02 
Pula, 04.04.2006. 

 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

LUČKA UPRAVA PULA 
 

IZMJENE I DOPUNE  
 

GODIŠNJI PROGRAM RADA I RAZVOJA LUKE 
 

ZA 2006 GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1. IZJAVA RAVNATELJA I PREDSJEDNIKA UPRAVNOG VIJEĆA LUČKE UPRAVE PULA 
 
Potvrđujem da je prijedlog Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan zasnovan na 
važećim zakonskim propisima, te izražavam spremnost da će Lučka uprava realizirati 
Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan. 

            Ravnatelj:                                                Predsjednik Upravnog vijeća: 
        Mladen Černi                                                       Vladimir Barbić 
 
 
 
  

2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA  
POVOLJNE MOGUĆNOSTI PROBLEMI 

Infrastruktura 
obala  
Vlastitim sredstvima pokušava se 
naći optimum približavanjima 
uvjetima za dovođenje u operativnu 
funkciju prvenstveno Ri gata 
akvatorij- izrađena je studija, 
određena su sidrišta 
obavljeno je snimanje podvodnog 
stanja svih obala maritimna studija je 
u tijeku završetka. 

 
Svi  glavni objekti kao npr. Riječki gat, molo 
Carbone, lukobran Pula i Fažana, gat u Fažani i 
Brijunima su dosta u derutnom, lošem stanju. 
Zbog apsolutnog prioriteta saniranja Riječkog 
gata, koji je u hitnoći sanacije do dobivanja 
uporabne dozvole za pristajanje putničkih 
brodova, ostalo investicijsko održavanje i 
investicije su smanjene na minimum ili su 
privremeno van svake intervencije. 

Suprastruktura 
- nema je, kad se donese GUP, moći će 
se u okvirima mogućeg pristupiti 
konstruktivnom pristupu rješavanja 
prostora čekaonice za prihvat putnika, 
parkinga za autobuse i sl. 
 

 
Zbog dugotrajne procedure donošenja razvojnih 
planova, u nemogućnosti je rješavanje 
kompletnom pristupu sanacije. 

Koncesije 
-sistem dodjeljivanja koncesija je već 
uhodan, nastoji se za aktivnosti koje se 
provode na lučkom području izdati 
koncesija svakom subjektu koji podliježe 
zakonskoj regulativi. 
- vođenjem upisnika koncesija na 
pomorskom dobru, omogućiti će se 
svakom koncesionaru da dobije izvadak 
po koncesiji, te informaciju mogućim 
interestima da preko interneta dobiju 
željenu informaciju. 

 
Zbog nepreciziranog naputka tko sve mora imati 
koncesiju za djelovanje na lučkom području, zbog 
obazrivosti pristupanja predmetu, nastoji se 
pozitivnim iskustvima srodnih sz rješiti moguće 
više koncesija 

 



Sigurnost brodova 
- pokrenutim aktivnostima koji su u svezi 
sa Zakonom o sigurnosti brodova i luka, 
a koje provodi stručno lice koje ima 
certifikat za obavljanje istih, nastoji se 
kvalitetno poboljšati pitanje sigurnosti 
brodova u pulskom akvatoriju 

 
Zbog nemogućnosti isfinanciranja kompletnog 
projekta u kraćem roku, dugotrajnim kvalitetnim 
pristupom predmetu, u fazama, potrebno je 
kvalitetno dovršiti ovu situaciju. 

Slobodna zona 
ovakvog tipa sa raznovrsnim 
proizvodnim aktivnostima i relativno 
dobro popunjena sa proizvodnim 
kadrom( preko 500 djelatnika), sa 
tendencijom daljnjeg razvoja izgradnjom 
novih proizvodnih kapaciteta, predstavlja 
bitan čimbenik u daljnjem razvoju 
pulskog gospodarstva. 
Sa Lukom Pula pokrenuti su razgovori u 
smislu definiranja međusobno 
dogovorenih poslovnih odnosa koji su u 
svezi za prvenstvenom koncesijom 
 

 
-Zbog velike propulzivnosti poslova u sz, odn. 
dobrom položaju korisnika sz u smislu 
dogovaranja daljnih poslova na stranom, 
prvenstveno, (Heli) tržištu i afirmaciji na 
domaćem tržištu,a u svezi sa naputkom 
Ministarstva gdje je parkiranje na lučkom 
području ograničeno, pristupiti će se postupnom 
ukidanju parkiranja u sz. 
- usljed neadekvatnog postojanja parking mjesta 
van sz, i nemogućnosti izvedbe istog zbog 
neslaganja mjesnog područnog odbora, problem 
pristupu rješavanja ove situacije je otežan. 
 

Lučko područje 
- definiranje lučkog područja i upis 
pomorskog dobra. Stanje je uredno, 
definirana su sidrišta koja nisu prije bila 
obuhvaćena. 
 
 

 
Po donošenju GUP-a očekuju se izmjene na 
području luke Pula. Zbog čekanja novog 
razvrstaja luka, u lučicama npr. Medulin i drugim 
lučicama  ne poduzimaju se aktivnosti u smislu 
ulaganja u obalnu infrastrukturu. 

Red na lučkom području 
- pokriven je nadzornicima obala koji 
kvalitetno obavljaju povjerene im zadatke 
 

 
U ljetnim periodima zbog kvalitetnijeg obavljanja 
kontrole pristajanja plovila, iskrcaja putnika, 
angažiraju se dodatni kadrovi (sezonski radnici) 
što može opteretiti financijsku konstrukciju 
poslovanja. 

Organizacija 
- Lučka uprava Pula organizacijski je 
dobro ustrojena na dvije glavne jedinice: 
Lučki kontrolni centar i Slobodnu zonu. 
Oba ureda tijesno dobro surađuju i 
funkcioniraju i temeljem korištenja vpn 
telefonske mreže gdje  komunikacija 
između sudionika funkcionira na bazi 
talkie-walkie veze. 
 

 
Kako je kvalitetno obavljanje kontrole lučkog 
područja, naročito u ljetnim mjesecima otežano, 
nameće se dugoročna potreba nabavka brodice 
zbog naplate na sidrištima i ostalih lučkih 
poslova. 

Računovodstvo 
- vanjsko je računovodstvo kvalitetno. 
Dio poslova je prebačen na voditelja sz, 
višeg upravnog referenta i tajnika. 
 

 

 



Vanjske atkivnosti 
- veća prisutnost na sajmovima ponude 
zastupljenosti lučkih kapaciteta 
- aktivno sudjelovanje u udruzi slobodnih 
zona 
- aktivno sudjelovanje u evropskim 
programima povezivanja Europe sa 
Balkanom preko programa Interreg, 
Across, In rosse i sl. 
- sudjelovanje u povezivanju prvenstveno 
koncesionara u sz luke Pula sa 
brodarskim poduzećima iz Italije u smislu 
dovođenja sirovina za iste, odn. odvoz 
gotovog proizvoda 
- aktivnosti u smislu većeg angažmana 
Grada u shvaćanju potrebitosti 
financiranja kapitalnih objekata( lukobran 
Pula, Riječkog gata) 

 
Zbog nedostatnosti financijskih sredstava, 
upitnost pristupanju nekim programima. 

 
 
 

OBRAZAC LU - GP 
 
3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTIĆI U 2006. GODINI 
 

 
CILJ  

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

- Udovoljavanje osnovnim uvjetima propisa (A, B, C, D, E) 
- Prioritet sanacije (gat Rijeka, lukobran Pula, gat u Fažani, lukobran Fažana); 
- Prioritet izgradnje (putničke zgrade s prostorima za upravu, agente, carinu i dr; novih obala u luci Pula) 
- Afirmacija Lučke uprave kao reprezentativnu instituciju;  
- Stvoriti pomorsku orijentaciju Grada Pule (obalu prenamijeniti, ukinuti parking, medijski inzistirati 

na pomorskim događajima…); 
- Stvoriti pomorski identitet Grada Pule (natječaj za arhitektonsko rješenje); 
- Investirati u male lučice za potrebe malih ribara, mještana (plutajući pontoni…);  
- Potencirati razvoj Slobodne zone. 

 

 
A 
 

Zakon o sigurnosnoj zaštiti trgovačkih brodova i luka 
otvorenih za međunarodni promet  

nabava metaldetektora, postavljanje 
mag. kartica 

 
Određen je period od 2 godine da se udovolji 
osnovnim uvjetima. 
 

 



 
B 
 

Uredba o uvjetima kojima moraju udovoljavati luke - 
Promet     
- urediti sidrišta i plovni put u skladu s 

maritimnom studijom; 
- povećati cruizer promet. Plovidbeni 

red uskladiti s cruizer prometom; 
- završiti pripremne radove za sanaciju 

lukobrana u Puli; 
- sa Gradom organizirati natječaj 

uređenja gradske luke sa prihvatnom 
zgradom; 

- koordinirati ribarske aktivnosti unutar 
javne luke; 

- medijski potencirati pomorsku 
orijentaciju; 

 
Udovoljavanje osnovnim uvjetima je dugogodišnji 
prioritet Lučke uprave zbog dolaska potencijalnih 
mega jahti i cruzera,, a postići će se suradnjom i 
financijskom potporom Grada Pule, MMTPR, Min 
financija, koncesionara i dr.  
 
Aktivno sudjelovanje u programima EU Intereg, 
Across, In rosse, Adria tour, New epoc i dr., te Plava 
linija Jadrana. Aktivna suradnja s agentima, MMTPR,  
gradovima, općinama, županijom, lučkim upravama, 
ribarskim zadrugama i društvima; 
 
Stav je da će ribarske luke bolje funkcionirati 
koncesijski unutar javnih luka u smislu dodjele 
proračunskih sredstava, kao i organizacijski.  

 
C 

Uredba o uvjetima kojima moraju udovoljavati luke – 
Sanacija, gradnja, održavanje     
- završetak temeljite sanacije gata 

Rijeka; 
- sanacija velikog gata ili lukobrana u 

Fažani;  
- manje sanacija ostale obale i 

infrastrukture u lošem stanju (sanacije 
gata i obale u Fažani i Brijunima, 
sanacija mola Carbone, lučice…); 

- ustupanje koncesionarima pravo 
gradnje skladišta u Slobodnoj zoni po 
novom DPU; 

- rješavanje ribarske luke unutar javne 
luke; 

- hidroavioni su saobraćali u luci Pula 
među prvima u svijetu i radi se na 
tome da se taj promet ponovo aktivira 

Gat Rijeka- Lučka uprava Pula podigla je kredit čime 
će biti gotovi građevinski radovi sanacije. Dodatni 
radovi izvesti na način da se prioritetno dobije 
uporabna dozvola;  
 
Lukobran- MMTPR je prihvatilo  da sudjeluje u 50% 
otplate kredita sanacije lukobrana uz uvjet da 
sudjeluju Grad i Županija. Paralelno radit će se na 
ulaganju u lukobran namjenski za promet kroz 
koncesije; 
 
Očekuje se donošenje GUP-a koji će odrediti lokacije, 
smjernice i način saniranja i gradnje. Također izradit 
će se arhitektonsko rješenje objekata na obali čega će 
se lučka uprava morati pridržavati;  
Definirat će se izgradnja sjeverno od Riječkog gata, 
što je prioritet lučke uprave u smislu potrebe za 
domaćom obalom i prostorom za zgradu, parkingom i 
manevarskim prostorom; 
Definirat će se promet hidroaviona; 
Definirat će se status teretne luke Štinjan i molo 
Carbone i lokacija ribarske luke s veletržnicom; 

 
D 

Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama - 
Upis pomorskog dobra i definiranje lučkog područja 
- definirat lučko područje ispred 

željezničke stanice u skladu s novim 
GUP-om;  

- proširit postojeću granicu lučkog 
područja na gradskoj rivi Pule sa pola 
meta, na 6 m ili do pruge; 

- dio gradske rive koja je trenutno pod 
koncesijom ACI proglasiti javnom; 

- upisati čestice lukobrana Pula; 
- sa Min kulture definirati luku Brijuni; 
- na sve navedeno upisati pomorsko 

dobro; 
- po prihvaćanju novog razvrstaja luka 

izbaciti iz odluke o osnivanju luke koje 
više neće biti javne; 

 
Potrebno je dovršiti upis pomorsko dobra tamo gdje 
još to nije učinjeno. 
 
U tijeku je novi razvrstaj javnih luka te treba s 
osnivačem, gradovima i općinama surađivati kod 
izrade i donošenja planova. 

 



 
E 

Zakon o slobodnim zonama  
- definirat odnose s Lukom Pula d.o.o.; 
- dovršiti proceduru DPU molo Carbone; 
- izgraditi tri nova skladišta na principu 

koncesija; 
- aktivno sudjelovati na izmjenama 

Zakona o slobodnim zonama. 

 
Luci Pula d.o.o. istekao je rok prestrukturiranja od 3 g. 
Potrebno je pregovarati s vlasnicima Luke Pula d.o.o. 
za daljnje odnose;  
DPU je u završnoj fazi donošenja nakon čega će se 
raspisivati natječaji za koncesije;  
Aktivno učešće u Udruženju slobodnih zona, kod 
Ministarstva gospodarstva, kao i integracije; 
 

 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI  

Cilj ZADATAK ODGOVORNI 
IZVRŠITELJ 

ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

NAPOMENA 

A.1. Mag kartice D. Barbić/  
Z. Rukavina 

1. 
kvartal 65.000 kn 

Vl. sredstva 
 

A.2. Proširenje video nadzora D. Barbić/  
Z. Rukavina 

2. 
kvartal 55.000 kn 

Vl. sredstva 
 

A.3. Usluge zaštitara  D. Barbić/  
Z. Rukavina 

Cijela g.  

 465.000 kn 
Vl. sredstva 
 

A.4. Izrada ulaznih vrata u SZ D. Barbić/  
Z. Rukavina 

2. 
kvartal 20.000 

Vl. sredstva 
 

A
 

S
ig

ur
no

st
 lu

ka
 

A.5. Ostalo (projekti,pl,info 
ploče,…) 

 2. 
kvartal 50.000 kn 

Vl. sredstva 
 

B.1. Maritimna studija  Z. Peruško / 
 Z. Rukavina 

2 kvartal 
45.000 kn 

Vl. sredstva 
 

B.2. Lukobran Pula Quaranta/ 
Peruško 

3. 
kvartal 

20.000 kn Vl. sredstva 
 

B.3. Medijska afirmacija 
pom.orijent  

Peruško 1. 
kvartal 10.000 kn 

20Vl./Grad/IŽ 
Osn posl.15 

B.4. Projekt za prostor put prtljage 
i boravak putnik, rive 

M. Quaranta / 
Z. Rukavina 

4. 
kvartal 10.000 kn 

Vl sredstva 

B
 

U
vj

et
i l

uk
e 

- p
ro

m
et

 

B.5. Ostalo Ug. o djelu, autorstvu..   20.000 kn Vl. sredstva 
 

C.1 Završetak sanacije gata 
Rijeka i nadzor 

M. Quaranta/ 
Z. Peruško 

1. 
kvartal 8.530.927 

kn 

Kredit 
6502860  
MF2.028.067 

C.2 Sanacija u Fažani / Brijuni M. Quaranta/ 
Z. Peruško 

3. 
kvartal 850.000 kn 

200IŽ/ 50 vl 
600fažana/ C

 
U

vj
et

i l
uk

e 
- 

sa
na

ci
ja

 

C.3 Sanacija lukobrana koncesij M. Quaranta/ 
Z. Peruško 

4. 
kvartal 1.115.783 

kn 

vl 

 C.4 Ostala sanacija i nadzor  M. Quaranta/ 
Barbić/Perušk

o 

 
40.000 kn 

Vl. sredstva 
Tek i inv.održ. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1 Definiranje lučkog područja 
ispred željezničke stanice  

M. Quaranta/ 
Z. Peruško 

2. 
kvartal 0 kn 

 

D.2 Definiranje lučkog područja 
na gradskoj rivi Pule 

M. Quaranta/ 
Z. Peruško 

2. 
kvartal 0 kn 

Vl. sredstva 
 

D.3 Definirati luku Brijuni Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

D.4 Proširiti Odluku o osnivanju  Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

D.5 Dodati čestice lukobrana Pula Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

D.6 Dodati akvatoriji Fažane Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

D.7 Raditi na razvrstaju luka  Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

D
 

Lu
čk

o 
po

dr
uč

je
 

D.8 Upisati pomorsko dobro Quaranta/ 
Perušk 

2. 
kvartal 

0 kn  

 



 OBRAZAC LU-
GFP 

LUČKA UPRAVA PULA 
FINANCIJSKI PLAN ZA 2006. GODINU 
  
  
I.    P R I M I C I   
1. Primici proračuna 3.000.000,00 kn
     1.1. Državni proračun: 2.200.000,00 kn
               1.1.1. Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 0,00 kn
               1.1.2. Ministarstvo financija 2.200.000,00 kn

     1.2. Županijski proračun: 200.000,00 kn
     1.3. Proračun Grada/Općine: 600.000,00 kn
               1.3.1. Grad Pula 0,00 kn
               1.3.2. Općina Fažana 600.000,00 kn

2. Primici od lučkih pristojbi: 2.400.000,00 kn
      2.1.   Luka Pula  1.850.000,00 kn
      2.2.   Luka Fažana  250.000,00 kn
      2.3.   Luka Brijuni  300.000,00 kn
3. Primici od koncesija 1.450.000,00 kn
      3.1. Koncesije za lučke djelatnost  250.000,00 kn
      3.2. Koncesije za djelatnosti u slobodnoj zoni 1.200.000,00 kn
4. Sredstva iz kredita 6.601.496,00 kn
      4.1. Kredit poslovne banke 6.601.496,00 kn
5. Primici od kamata  50.000,00 kn
6. Primici od podizanja dokumentacije  5.000,00 kn
7. Preneseni višak iz prethodne godine 0,00 kn
8. Ostali primici 430.000,00 kn
      8.1. Izdana voda  45.000,00 kn
      8.2. Izdana struja  30.000,00 kn
      8.3. Ulaz u luku  200.000,00 kn
      8.4. Ostali primici  155.000,00 kn
U K U P N O   P R I M I C I : 13.936.496,00 kn

 



II    I Z D A C I :  
1. IZDACI OSNOVNOG POSLOVANJA UPRAVE 
1. Bruto plaće i naknade plaća  990.000,00 kn
2. Doprinosi na bruto plaće  170.000,00 kn
3. Ostali rashodi za zaposlene  35.000,00 kn
4. Naknada za prijevoz na posao, za rad na terenu  35.000,00 kn
5. Službena putovanja  65.000,00 kn
6. Bruto naknade predsjednika i članovima UV  35.000,00 kn
7. Troškovi ug. i ug.o djelu bruto- za rad uprave 30.000,00 kn
8. Zakupnine, najamnine  30.000,00 kn
9. Uredski materijal i materijal za održavanje i 
čišćenje 

40.000,00 kn

10.Uredska oprema i namještaj  20.000,00 kn
11.Radna odjeća 18.000,00 kn
12.Sitni inventar i auto gume 30.000,00 kn
13.Usluge telefona i pošte   60.000,00 kn
14.Usluge tekućeg održavanja  20.000,00 kn
15.Usluge promidžbe  20.000,00 kn
16.Utrošak struje  25.000,00 kn
17.Utrošak vode  70.000,00 kn
18.Komunalne usluge 15.000,00 kn
19.Odvjetnièke usluge  45.000,00 kn
20.Usluge knjigovodstvenog servisa  44.000,00 kn
21.Grafičke usluge i usluge tiska 15.000,00 kn
22.Ostale usluge  25.000,00 kn
23.Naknada za uporabu radijske frekvencije 1.500,00 kn
24.Premije osiguranja djelatnika 20.000,00 kn
25.Premije osiguranja uredske imovine 20.000,00 kn
26.Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 kn
27.Stručna literatura i glasila  15.000,00 kn
28.Reprezentacija  50.000,00 kn
29.Sponzorstvo 15.000,00 kn
30.Članarine, članstva  20.000,00 kn

 



31.Bankarske usluge i platni promet 20.000,00 kn
32.Kamate i tečajne razlike 3.000,00 kn

2.011.500,00 knUKUPNO IZDACI OSNOVNOG POSLOVANJA: 

2. ODRŽAVANJE 
 2.1. TEKUĆE ODRŽAVANJE 

2.1.1. Održavanje lučke signalizacije  24.000,00 kn
2.1.2  Ostalo tekuće održavanje  70.000,00 kn

94.000,00 knUKUPNO TEKUĆE ODRŽAVANJE: 
 
2.2. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
2.2.1. LUČKE PODGRADNJE 

10.000,00 knOglasi i natječaji 
Projektna dokumentacija 

10.000,00 kn2.2.1.1.Ostala dokumentacija 
            Sanacija i rekonstrukcija 
2.2.1.2. Sanacija gata Rijeka-ug i aneks  8.530.927,00 kn
2.2.1.3. Sanacija u Fažani  850.000,00 kn
2.2.1.4. Sanacija lukobrana Pula  1.115.783,00 kn
2.2.1.5. Ostala sanacija i nadzor 80.000,00 kn
 
2.2.2. LUČKE NADGRADNJE 

0,00 kn         Oglasi i natječaji 
0,00 kn         Projektna dokumentacija 
0,00 kn         Sanacija i rekonstrukcija 

10.596.710,00 knUKUPNO INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
10.690.710,00 knUKUPNO ODRŽAVANJE 

 3. IZDACI ZA INVESTICIJE 
0,00 kn3.1. Oglasi i natječaji  

3.2. Projektna dokumentacija  
3.2.1. Ostali projekti 20.000,00 kn

 



 
3.3 Investicije 
3.3.1. Maritimna studija 45.000,00 kn
3.3.2. Ostala sanacija 0,00 kn
UKUPNO IZDACI ZA INVESTICIJE: 65.000,00 kn
 
4. TROŠKOVI SIGURNOSNE ZAŠTITE LUČKOG 
PODRUČJA 
4.1. Usluge zaštitara 465.000,00 kn
4.2. IZDACI ZA INVESTICIJE ZAŠTITE LUČKOG 
PODRUČJA 
4.2.1. Izrada ulaznih vrata u slobodnu zonu  20.000,00 kn
4.2.2. Proširenje video nadzora, ug 2005. i ulaz uz 
gat 

55.000,00 kn

4.2.3. Bezkontaktne kartice ug 2005. i printer 65.000,00 kn
4.2.4. Ostalo (projekti, planovi, info ploče) 50.000,00 kn

655.000,00 knUKUPNO TROŠKOVI SIGURNOSNE ZAŠTITE 
 

415.650,00 kn5.  OTPLATA KREDITA S KAMATAMA (2 rate) 
98.636,00 kn5.1. tečajne razlike 

 
13.936.496,00 knUKUPNO IZDACI: 

 
 
 

 


	PROBLEMI

